
 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
1 

 

                                       

 

BROJ  1/2015 
07.01.2015.GODINE  

KLOKOTNICA 
 

 
“Službene novine općine  Doboj Istok” izdaje Općinsko vijeće Doboj Istok i izlaze 

po potrebi. Sekretar općinskog vijeća uređuje “Službene novine općine  Doboj 
Istok” a administrativne i tehničke poslove oko objavljivanja i izdavanja obavlja 

viši referent za poslove Općinskog vijeća. 

 

  



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
2 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
3 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
4 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
5 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
6 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
7 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
8 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
9 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
10 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
11 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
12 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
13 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
14 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
15 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
16 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
17 

 

Na osnovu člana 17. tačka 3. Statuta 
opdine Doboj Istok (”Službene novine opdine 
Doboj Istok”, broj 5/08), na prijedlog opdinskog 
načelnika, opdinsko vijede Doboj Istok na sjednici 
održanoj dana 27.12.2014.godine, d o n  o  s  i 
                                                    

O  D  L  U  K  U 
o izvršenju Budžeta općine Doboj Istok za 

2015.godinu 
 

 I OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
 

Ovom Odlukom uredjuje se način 
izvršavanja Budžeta opdine Doboj Istok za 
2015.godinu (u daljem tekstu: Budžet), 
upravljanje prihodima i izdacima Budžeta, 
zaduživanje, računovodstvo i nadzor Budžeta. 
 

Član 2. 
 

 Budžet se sastoji od bilansa prihoda i 

primitaka i detaljnog rasporeda izdataka po 

budžetskim korisnicima i vrsti izdataka.   
 

Član 3. 
 

Budžet je procjena godišnjih prihoda i 

primitaka te utvrdjenih iznosa izdataka i drugih 

pladanja opdine Doboj Istok ( u daljem tekstu: 

Opdina), koje donosi  opdinsko vijede Doboj Istok 

( u daljem tekstu: opdinsko vijede). 

 
Član 4. 

 

Budžet se odnosi i važi za fiskalnu 
2015.godinu  (u daljem tekstu:fiskalna godina).  

Fiskalna godina  počinje 1. januara, a završava 
31. decembra 2015.godine. 

 

Član 5. 
 

Transakcije svih prihoda i izdataka iz 
Budžeta evidentiraju se u skladu sa Federalnim 
propisima i na osnovu njih donesenim propisima 
Tuzlanskog kantona ( u daljem tekst: Kanton) i 
Opdine, a iste se evidentiraju u dnevniku 
transakcija, glavnoj knjizi i pomodnim knjigama. 

Član 6. 
 

Budžetski izdaci podmiruju se iz prihoda 
i primitaka utvrdjenih ovom Odlukom. 

Sa budžetskog računa ne smiju se 
ispladivati izdaci koji nisu predvidjeni i koji nisu u 
skladu sa članom 12. ove odluke, osim 
namjenskih dobivenih sredstava koja nisu 
planirana u Budžetu za 2015. godinu. 

 

Član 7. 
 

Svi izdaci moraju biti utvrđeni u Budžetu 
i uravnoteženi sa prihodima i primicima. 

Uravnoteženje budžeta provodi se 
putem izmjena i dopuna Budžeta po postupku za 
donošenje Budžeta. 

 
II  IZVRŠAVANJE BUDŽETA 

 

Član 8. 

Sredstva Budžeta osiguravaju se 
korisnicima koji su određeni za nosioce 
sredstava na pojedinim pozicijama. 

Korisnici sredstva koriste samo za 
namjene koje su određene Budžetom.  

Svi budžetski korisnici dužni su opravdati 
sredstva iz prethodne tranše da bi im bila 
dodijeljena nova tranša iz Budžeta. 

 

Član 9. 

Nadležne opdinske službe i korisnici 
pripremaju i dostavljaju predložene finansijske 
planove opdinskoj službi za poduzetništvo i 
financije. 

Godišnji finansijski planovi bit de 
pripremljeni pokazujudi izdatke za svaki mjesec. 
Izdaci se mogu izvršiti samo ako su u skladu sa 
usvojenim finansijskim planom. 

Ukoliko na osnovu procjene novčanih 
tokova opdinska služba za poduzetništvo i 
finansije predvidi deficit, uz projekcije se daju 
preporuke o neophodnim mjerama koje treba 
poduzeti. 

Član 10. 

Godišnji budžet izvršava se do 31. 
decembra fiskalne godine. 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
18 

 

Samo prihodi napladeni u tekudoj 
fiskalnoj godini su prihodi te godine.  

Finansijske obaveze iz prethodnih 
fiskalnih godina, izuzev finansijskih obaveza 
nastalih po osnovu neispladenih plada, naknada 
zaposlenih i opdinskih vijednika, ispostavljenih 
faktura i ugovorenih obaveza, nede se izvršavati 
izuzev po posebnoj odluci opdinskog  načelnika. 

Član 11. 

Postupak nabave roba, vršenja usluga i 
ustupanja radova mora se vršiti u skladu sa 
odredbama Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine.   

Član 12. 

Budžet se izvršava na osnovu mjesečnih 
operativnih planova izvršenja Budžeta, u skladu 
sa njegovim likvidnim mogudnostima i po 
slijededim prioritetima: plade i naknade 
zaposlenim,  naknade opdinskim vijednicima, 
materijalni troškovi, ugovorene obaveze, Centar 
za socijalni rad i Dječije obdanište. 

Izuzetno, opdinski načelnik može 
izmijeniti dinamiku realizacije obaveza iz 
operativnog plana, na prijedlog opdinske službe 
za poduzetništvo i financije. 

Član 13. 

Izuzetno opdinski načelnik, na prijedlog 
opdinske službe za poduzetništvo i financije, 
može odlučiti da se nedovoljno predviđeni izdaci 
korisnika podmire iz ušteda drugih korisnika, 
donošenjem odluke o preraspodjeli sredstava. 

Član 14. 

Nalagodavac za izvršenje Budžeta po 
odobrenim budžetskim pozicijama je opdinski  
načelnik  ili lice koje on odredi posebnom 
odlukom.  

Član 15. 

Hitni i nepredvidjeni izdaci koji se pojave 
tokom budžetske godine podmiruju se iz 
sredstava rezerve utvrdjene Budžetom. 

O korišdenju sredstava tekude rezerve 
odlučuje opdinski načelnik. 

Opdinski načelnik  jednom polugodišnje 
izvještava opdinsko vijede  o korištenju sredstava 
budžetske rezerve. 

 
Član 16. 

 

    Sva dobijena namjenska sredstva koristit de se 
u skladu sa njihovom namjenom. 

 

Član 17. 

Prihodi ostvareni iznad planiranih 
Bužetom usmjerit de se u tekudu rezervu. 

III  KONTROLA IZVRŠENJA BUDŽETA 

Član 18. 

Pomodnici načelnika su odgovorni za 
interni nadzor budžetskih korisnika koji spadaju 
u njihovu nadležnost. 

Najkasnije do kraja septembra opdinski 
načelnik  izvještava opdinsko vijede o 
polugodišnjem izvršenju budžeta u fiskalnoj 
godini i nalazima revizije, a do kraja maja 
naredne godine o  izvršenju budžeta i nalazima 
revizije u fiskalnoj godini. 

 

IV  ZADUŽIVANJE I DUG 
Član 19. 

Opdina se može  zaduživati u skladu sa 
članom 67 -71.  Zakona o Budžetu u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (»Službene novine FBiH«, 
broj 102/13,9/14 i 13/14), i u skladu sa čl.7 
Zakona o dugu, zaduživanju i jamstvima u FBiH 
(Službene novine FBiH broj 86/2007, 44/10). 

V  KAZNENE ODREDBE 

Član 20. 

Odgovorno lice budžetskog korisnika, 
nosilac izvršne vlasti, kao i drugo lice odgovorno 
za Budžet, kaznit de se za prekršaj ove Odluke 
saglasno odredbama člana 102-103. Zakona o 
proračunima-budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine  («Službene novine Federacije BiH«, 
broj 102/13,9/14 i 13/14 ). 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
19 

 

VI  ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 21. 

Na sva pitanja koja nisu regulisana 
ovom Odlukom, a tiču se načina izrade, 
donošenja, izvršavanja Bužeta, zaduživanja i 
nadzora budžeta primjenjivat de se odredbe 
Zakona o proračunima-budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine («Službene novine 
Federacije BiH«, broj 102/13,9/14 i13/14 ). 

Član 22. 

Ova odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u Službenim novinama opdine 
Doboj Istok. 

          BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:02- 14-1817 /14            

Datum, 29.12.2014. godine   

 

Na osnovu člana 10. Zakona o 
cestovnom prijevozu Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 
28/06) i člana 17. Statuta Opdine Doboj Istok 
(„Službene novine opdine Doboj Istok“, broj 
5/08), te člana 37.  Pravilnika o organizaciji i 
načinu obavljanja taksi prevoza osoba na 
području Tuzlanskog kantona („Službene novine 
TK“, broj 01/07) Opdinsko Vijede opdine Doboj 
Istok na 23. redovnoj sjednici održanoj dana 
27.12.2014. godine,   d o n o s i  

 
O D L U K U 

o izmjenama Odluke o načinu korišćenja, redu i 
radu na javnim taksi stajalištima 

        
Član 1. 

 
 U Odluci o načinu, redu i radu na javnim 
taksi stajalištima („Službene novine opdine 
Doboj Istok“, broj 04/07)  mijenja se član 8 i 
glasi: 
 „ Za upotrebu taksi stajališta na javnim 
površinama plada se godišnja naknada.  

 Određivanje visine naknade i naplatu 
vrši opdinska služba za poduzetništvo  i 
finansije“.  

Član 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, objavit de se u „Službenim novinama 
opdine Doboj Istok“. 
 
          BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj: 02- 05-1815 /14            

Datum, 29.12.2014. godine   

 
                                                                                                      

Na osnovu člana  17. stav 1. tačka 2.  

Statuta Opdine Doboj Istok  (”Službene novine 

opdine Doboj Istok”, broj 05/08),  Opdinsko 

vijede Doboj Istok na sjednici održanoj dana 

27.12.2014. godine donosi 

ODLUKA 
 o prestanku važenja Odluke o uvođenju 

vijećničkog sata 
 

Član 1. 

 Prestaje da važi Odluka o uvođenju 

vijedničkog sata (“Službene novine opdine Doboj 

Istok”, broj 03/06 i 09/07). 

Član 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 
          BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:02- 05-1814 /14            

Datum, 29.12.2014. godine   

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
20 

 

                                                                                   

       Na osnovu člana 2.12.stav 5. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine  (“Službeni glasnik 
BiH”, broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 
20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08 i 32/10) i 
člana 7. Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja i imenovanja članova izborne komisije 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
(“Službeni glasnik BiH”, broj 09/10, 37/10 i 
74/11), Opdinsko vijede Doboj Istok na  redovnoj  
sjednici održanoj dana 27.12.2014. godine 
donosi 

ODLUKU 
 o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 

člana Općinske izborne komisije 
 

Član 1. 
 

Opdinsko vijede Doboj Istok objavljuje 
javni oglas  za imenovanje  člana  Opdinske 
izborne komisije. 

Član 2. 
 

Javni oglas iz prethodnog člana objaviti 
najmanje u jednom listu koji izlazi na području   
Bosne i Hercegovine  i na Web stranici Opdine 
Doboj Istok. 
 Javni oglas iz iz stava 1. Ovog člana 
ostaje otvoren osam dana od dana objavljivanja. 

 

Član 3. 
 

Mandat članovima Opdinske izborne 

komisije traje sedam godina i teče od dana 

davanja saglasnosti Centralne izborne komisije. 

 Članovi Opdinske izborne komisije pored 

opdih uslova moraju ispunjavati i posebne uslove 

propisane članom  2.2., 2,3., 2.12. i 2.14. 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine.   
 

Član 4. 

 Za provođenje postupka po javnom 

oglasu iz člana 1.Odluke, imenuje se konkursna 

komisija u sastavu:  
 

1. Omer Hadžid, predsjednik  
2. Admira Šišid, član, 
3. Enes Bedirovid, član. 
 

Zadatak konkursne komisije iz stava 1. ovog 
člana je da provede postupak  i proceduru po 
javnom oglasu u skladu sa Izbornim  zakonom  
Bosne i Hercegovine  i  Uputstvom o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja i imenovanja članova izborne 
komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 
Hercegovini. 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u « Službenim 
novinama opdine Doboj Istok». 
          BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:  02- 05-1818 /14            

Datum, 29.12.2014. godine   

 
Na osnovu člana 17.  Statuta opdine 

Doboj Istok („Službene novine opdine Doboj 
Istok“ broj 5/08) i člana 49. Poslovnika o radu 
Opdinskog vijeda Doboj Istok („Službene novine 
opdine Doboj Istok“ broj 7/09 i 02/13 ), Opdinsko 
vijede Doboj Istok na prijedlog Kolegija 
Opdinskog vijeda,  na 23.  redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.12.2014. godine, d o n o s i 

P R O G R A M   R A D A 
 

OPĆINSKOG VIJEĆA DOBOJ ISTOK  ZA 
2015.GODINU 

 

I - UVODNI DIO 
 

Ovim Programom rada utvrđuju se 

poslovi i zadaci Opdinskog vijeda Doboj Istok, 

njihov osnovni sadržaj i način izvršavanja, kao i 

pitanja koja de se raspravljati i razmatrati na 

sjednicama u 2015. godini. Programom se 

takođe  utvrđuju nosioci poslova i zadataka, kao 

i rokovi za razmatranje. 

Osim utvrdjenih pitanja za razmatranje 

na sjednicama Opdinskog vijeda, vijednici de 

modi davati inicijative za razmatranje i drugih 

pitanja, koja su aktuelna na području opdine 

Doboj Istok i značajna za ostvarivanje 

društvenog života građana a koja su u 

nadležnosti Opdine odnosno Opdinskog vijeda. 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
21 

 

Dakle, Program rada ostaje „otvoren“ za 

sve inicijative i prijedloge, koji su značajni i za 

građane i za druge zainteresovane subjekte. 

 Bitno je istadi da de realizacija Program 

rada Opdinskog vijeda uglavnom  zavisiti od 

aktivnosti  obrađivača  pitanja i zadataka. 

U pripremi za izradu Programa rada, 

upuden je dopis Opdinskom načelniku i 

opdinskim službama  za upravu, mjesnim 

zajednicama, javnim preduzedima i ustanovama 

i udruženjima građana, da dostave mišljenja i 

prijedloge o pitanjima i temama koja treba 

unijeti u Program rada Opdinskog vijeda. 

Na osnovu prispjelih prijedloga od 

Opdinskog načelnika  Kolegij Opdinskog vijeda  je 

utvrdio ovaj Prijedlog Programa rada za 2015. 

godinu i nudi ga Opdinskom vijedu na 

razmatranje i usvajanje. 

Programom rada Opdinskog vijeda 

utvrđuju se predlagači i obrađivači pripreme 

materijala, pitanja koja se stavljaju na 

razmatranje, kao i vrijeme realizacije  pojedinih 

pitanja, kako slijedi: 

II – PITANJA ZA RAZMATRANJE  

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
ZA RAZMATRANJE PREDLAGAČ OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Izvještaj o realizaciji Programa rada  
Opdinskog vijeda Doboj Istok za 

2014.godinu 

 
 Kolegij OV 

 
Kolegij OV 

 
Januar 

 

2. Izvještaj o radu radnih tijela-komisija OV 
za 2014.g. 

Kolegij OV Komisije OV Januar 

3. 
 

Izvještaj o radu Komisije za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nepokretnosti i prava 

za 2014.g. 

Opdinski 
načelnik 

Komisija za utvrđivanje 
prometne vrijednosti 
nepokretnosti i prava 

 
Januar 

 
   4. 

Prijedlog programa obilježavanja 
1. marta (Dana nezavisnosti) i 

10. marta (Dana opdine 
Doboj Istok) 

 
Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-
invalidsku zaštitu i opdu 

upravu 

 
Januar 

Red 

Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE PREDLAGAČ OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 

REALIZACIJE 

1.  
Odluka o dodjeli opdinskih priznanja 

 
Kolegij OV 

Komisija za odlikovanja   i 
opdinska priznanja 

 
Februar 

2.  

 

Donošenje odluke kojom de se regulisati 
način  komunikacije građana sa 

Opdinskim vijedem 

Opdinski načelnik Sve opdinske službe  Februar  

3. Izvještaj o radu komunalnog inspektora i 
komunalnog  redara za 2014.godini 

Opdinski načelnik Komunalni inspektor i 
komunalni redar 

Februar  
 

4 . Informacija o pripremnim aktivnostima za 
proljetnu sjetvu 2015.godine 

Opdinski načelnik Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Februar 

5. Izvještaj o radu Zajedničkog  
pravobranilaštva Čelid, Sapna, Teočak i 

Doboj Istok za 2014.godinu 

Opdinski načelnik  
Opdinski pravobranilac  

  
 Februar 

       



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
22 

 

 

 

Red 

Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 

PREDLAGAČ 

 

OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 

REALIZACIJE 

 

 

 

 

1. Svečana sjednica OV Doboj Istok 
povodom obilježavanja Dana 

nezavisnosti 

 
Kolegij OV 

 
Predsjedavajudi OV 

 
Mart 

 

2. Svečana sjednica OV Doboj Istok 
povodom obilježavanja Dana opdine 

Kolegij OV Predsjedavajudi OV Mart 

 
3. 

Odluka o visini prosječne konačne cijene 
1 m² korisne površine gradjevinskog 
objekta na području opdine Doboj Istok 

Opdinski načelnik Opdinska služba za prostorno 
uređenje 

         
         Mart 

4. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u 
upravnom postupku u opdini Doboj Istok 

za 2014.godinu 

Opdinski načelnik Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-

invalidsku zaštitu i opdu upravu 

 

Mart 

5. Informacija o sigurnosti na području 
opdine Doboj Istok za 2014.godinu 

Policijska 
stanica Doboj Istok 

Policijska 
stanica Doboj Istok 

Mart 

6. Izvještaj udruženja građana o utrošku 
dodijeljenih budžetskih sredstava za 

2014.g. sa završnim računom 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Mart 

7. Informacija o radu Sportskog saveza 

opdine Doboj Istok za 2014.godinu 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za društvene 

djelatnosti, branilačko-

invalidsku zaštitu i opdu upravu 

 

Mart 

8. Izvještaj o  radu savjeta mjesnih 
zajednica za 2014.godinu 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-

invalidsku zaštitu i opdu upravu 

 
Mart 

9. Izvještaj o radu Opdinskog načelnika za 
2014.godinu 

Opdinski načelnik Opdinski načelnik Mart 

10. Informacija o obilježavanju  Dana 
nezavisnosti i Dana Opdine 

Opdinski načelnik Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-

invalidsku zaštitu i opdu upravu 

 
Mart 

  



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
23 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Izvještaj o izvršenju budžeta u opdini 
Doboj Istok za 2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije  

April 

2. Izvještaj o utrošku sredstava budžetske  
rezerve  za 2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

April 

3. Izvještaj o radu JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje Dječija radost Doboj Istok za 

2014.g. 

Opdinski 
načelnik 

JU za predškolski odgoj i 
obrazovanje Dječija radost   

Doboj Istok 

April 

4. Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja  Doboj 
Istok za 2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

JZU Dom zdravlja  Doboj Istok April  

5. Izvještaj o radu JU Centar za socijalni rad  
Doboj Istok za 2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

JU Centar za socijalni rad  
Doboj Istok 

April 

6. Izvještaj o radu JP Veterinarska stanica  
Doboj Istok za 2014.g. 

Opdinski 
načelnik 

JP Veterinarska stanica  Doboj 
Istok 

April 

7. Izvještaj o radu JKP“Čisto“  Doboj Istok za 
2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

JKP“Čisto“   
Doboj Istok 

April  

  8.   Informacija o realizaciji odluka i 
zaključaka Opdinskog vijeda za period 

januar-mart 2014.g. 

Kolegij OV  Predsjedavajudi  Opdinskog 
vijeda  

April 

  9. Izvještaj o radu Opdinske izborne komisije 
Doboj Istok za 2014.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinska izborna komisija April   

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE  
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. 
 

Donošenje Odluke o o proglašenju ulica i 
trgova na području opdine Doboj Istok 

Opdinski načelnik Opdinska služba za prostorno 
uređenje 

Maj 

2. Informacija  o izvršenju budžeta opdine 
Doboj Istok za period januar-mart 

2015.godinu 

Opdinski načelnik Opdinska služba za poduzetništvo 
i finansije 

Maj 

3. Informacija  o radu Opdinskog suda u 
Gračanici za 2014.godinu 

Opdinski sud u 
Gračanici 

Predsjednik suda Maj 

4. Informacija  o radu Porezne ispostave 
Doboj Istok za 2014.godinu 

Porezna ispostava 
Doboj Istok 

Porezna ispostava Doboj Istok Maj 

 
5. 

 
Prijedlog plana aktivnosti za 

obilježavanje 4.jula Dana brigade 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-invalidsku 
zaštitu i opdu upravu i Komisija 

za boračka pitanja 

 
Maj 

  



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
24 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

 
 
1. 

 
Informacija o higijenskoj ispravnosti vode 
za pide i stanju vodoprivrednih objekata 

JKP“Čisto“  Doboj Istok, 
JZU Dom zdravlja  Doboj 

Istok i MZ Brijesnica Mala 

KP“Čisto“  Doboj Istok, 
JZU Dom zdravlja  Doboj 

Istok i MZ Brijesnica 
Mala 

 
 

Juni 

2. 
 
 
 

Informacija o upotrebi narkotičkih 
sredstava sa prijedlogom mjera za 

suzbijanje istih na području opdine Doboj 
Istok 

 
Policijska stanica Doboj 

Istok 

 
Policijska stanica Doboj 

Istok 

 
 

Juni 

3. 
 

Analiza stanja u privredi u opdini Doboj 
Istok sa prijedlogom mjera za poboljšanje 

Opdinski načelnik Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

Juni  

 

 Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Svečana sjednica povodom 
obilježavanja Dana brigade 

Kolegij OV Predsjedavajudi OV Juli 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Izvještaj o realizaciji budžeta opdine 
Doboj Istok za period januar-juni 

2015.godinu 

 
Opdinski načelnik 

 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Avgust     

2. Izvještaj o utrošku sredstava  budžetske 
rezerve za period januar-juni 

2015.godinu 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
 Avgust 

  
3. 

Izvještaj o radu komisija OV   za period 
januar-juni 2015.g. 

 
Kolegij OV 

 

 
Predsjednici komisija OV 

 

 
Avgust 

4. 
 
 

Informacija o uspjehu sportskih klubova 
u takmičarskoj sezoni 2014/2015.godini 

 
Opdinski načelnik 

 
Sportski savez opdine Doboj 

Istok 

 
Avgust 

 
 

5. 

 
 

Informacija o  obilježavanju Dana 
brigade 

 
 

Opdinski načelnik 

Komisija za boračka pitanja i 
Opdinska služba za društvene 

djelatnosti, branilačko-
invalidsku zaštitu i opdu 

upravu 

 
 

Avgust     
 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA  
ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Informacija o realizaciji odluka i 
zaključaka Opdinskog vijeda za period 

januar-juni 2015.godine 

 
 Kolegij OV 

 

 
Predsjedavajudi  Opdinskog 

vijeda 

 
Septembar 

2. Izvještaj o radu komunalnog redara i 
komunalnog inspektora za period period 

januar-juni 2015.g. 

Opdinski 
načelnik 

Komunalni redar i Komunalni 
inspektor 

 
Septembar 

 

 
3. 

 
Prijedlog plana aktivnosti za obilježavanje 
Dana državnosti 

 
Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, 

branilačko-invalidsku zaštitu i 
opdu upravu 

 
Septembar 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
25 

 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA 
 ZA RAZMATRANJE 

 
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

 
1. 

Informacija o prinosima proljetne 
sjetve i pripremnim aktivnostima za 

jesenju sjetvu 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
 Oktobar 

 
2. 
 

Informacija o uspjehu učenika i 
postignutim rezultatima osnovnih i 

srednje škole za  2014/2015.godine na 
području opdine Doboj Istok 

 
 

Opdinski načelnik 

Opdinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opdu upravu 

 
 

Oktobar 

 
3. 

Informacija o upisu učenika u prve 
razrede osnovnih i srednje škole za  
2015/2016.g. na području opdine 

Doboj Istok 

 
Opdinski načelnik 

Opdinska služba za 
društvene djelatnosti, 
branilačko-invalidsku 
zaštitu i opdu upravu 

 
Oktobar 

 

 

Red 

Broj 

 

NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE 

 

PREDLAGAČ 

 

OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 

REALIZACIJE 

 

1.  

Informacija o izvršenju budžeta opdine 

Doboj Istok za  period januar –septembar 

2015.godinu 

Opdinski 

načelnik 

Opdinska služba za 

poduzetništvo i finansije 

 

Novembar  

2.  Nacrt Budžeta opdine Doboj Istok za 

2016.godinu 

Opdinski 

načelnik  

 Opdinska služba za 

poduzetništvo i finansije 

Novembar 

3.  Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta opdine 

Doboj Istok za 2016.godinu 

Opdinski 

načelnik 

Opdinska služba za 

poduzetništvo i finansij 

Novembar 

4.  Svečana sjednica OV povodom 

obilježavanja Dana državnosti BiH 

Kolegij OV Predsjedavajudi OV Novembar 

 

 

Red 
Broj 

NAZIV PITANJA ZA RAZMATRANJE  
PREDLAGAČ 

 
OBRAĐIVAČ 

VRIJEME 
REALIZACIJE 

1. Program rada Opdinskog načelnika za 
2016.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinski načelnik Decembar 

2. Prijedlog Budžeta opdine Doboj Istok za  
2016.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Decembar 

3. Prijedlog Odluke o izvršenju budžeta 
opdine Doboj Istok za  2016.godinu 

Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za 
poduzetništvo i finansije 

 
Decembar 

4. Program rada Opdinskog vijeda za 
2016.godinu 

Kolegij OV Predsjedavajudi Opdinskog 
vijeda 

Decembar 

 
5. 

 
Informacija o  obilježavanju Dana 

državnosti 

 
Opdinski 
načelnik 

Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-

invalidsku zaštitu i opdu upravu 

 
Decembar 

 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
26 

 

Tokom 2015. godine na sjednicama 

Opdinskog vijeda razmatrat de se i druga pitanja 

koja predloži Opdinski načelnik iz svoje 

nadležnosti, odnosno ako se ukaže potreba  

razmatrat de se materijali iz imovinsko pravne 

službe, službe nadležne za finansije, kao i drugih 

službi. 
 

III    OSTALA  PITANJA 
  

           Osim pitanja koja su navedena u ovom 

Programu, Opdinsko vijede de razmatrati i druga 

pitanja iz svoje nadležnosti u skladu sa Ustavom, 

Zakonom i Statutom Opdine, te pitanja kao što 

su : 
 

- izbor, imenovanje i razrješenje prema 
ukazanoj potrebi, 

- Izmjene i dopune  postojedih odluka i drugih 
akata, takodje prema ukazanoj  potrebi, 

- izmjene i dopune urbanističkog i 
regulacionih planova za područje opdine 
Doboj Istok, 

- rasprava o gradjanskim inicijativama, 
- druga pitanja koja se nametnu svojom 

aktuelnošdu u skladu sa Ustavom, zakonom 
Statutom Opdine. 

 

          Opdinsko vijede,  kao predstavničko 

tijelo građana opdine Doboj Istok, svoj Program 

rada de realizovati održavanjem redovnih i 

tematskih sjednica, a po ukazanoj potrebi i 

vanrednih sjednica na kojima de razmatrati i 

donositi odluke, zaključke i druge akte iz svoje 

nadležnosti. 
        

 U pripremi i utvrđivanju dnevnog reda 
sjednica Opdinskog vijeda potrebno je 
obezbijediti potpunu koordinaciju 
predsjedavajudeg Opdinskog vijeda i 
predsjednika klubova, odnosno redovno 
održavati sastanke Kolegija Opdinskog vijeda. 
Kolegij Opdinskog vijeda podnosit de izvještaje o 
realizaciji Programa rada Opdinskog vijeda. 

 

 Obrađivači materijala dužni su 

blagovremeno pripremiti materijale u dovoljnom 

broju primjeraka. 

  O sprovodjenju ovog Programa starat 

de se predsjedavajudi i zamjenik 

predsjedavajudeg Opdinskog vijeda, sekretar 

Opdinskog vijeda i Opdinski načelnik kao 

predlagač materijala. 
 

IV OBJAVLJIVANJE PROGRAMA RADA 
       

Ovaj  Program rada nakon što bude 

usvojen na sjednici  Opdinskog vijeda, objavit de 

se  u   „Službenim novinama opdine  Doboj 

Istok“. 
 

          BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:02- 05-1820 /14            

Datum, 29.12.2014. godine   

                 
             Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj Istok 
(«Službene novine opdine Doboj Istok», broj 
7/09), a nakon razmatranja Programa rada 
Opdinskog načelnika za 2015.godinu ,  Opdinsko 
vijede Doboj Istok  na 23. redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.12.2014.godine donijelo je 
sljededi 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Prihvata  se  Program rada Opdinskog načelnika 
za 2015.godinu.   

II 

Zaključak de se dostaviti Opdinskom 

načelniku i objaviti u «Službenim novinama 

opdine Doboj Istok».   

BOSNA I HERCEGOVINA                   PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       
 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
27 

 

    Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj Istok 
(«Službene novine opdine Doboj Istok», broj 7/09 
i 2/13), a nakon razmatranja  Izvještaja o 
procijenjenoj šteti od prirodne nepogode koja je 
uzrokovala pojavu poplava i klizišta na području 
opdine Doboj Istok u periodu 01.08. - 
17.12.2014.godine, Opdinsko vijede Doboj Istok 
na 23. redovnoj sjednici održanoj dana 
27.12.2014. godine donijelo je sljededi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Opdinsko vijede Doboj Istok prihvata 

Izvještaj o procijenjenoj šteti od prirodne 

nepogode koja je uzrokovala pojavu poplava i 

klizišta na području opdine Doboj Istok u periodu 

01.08. - 17.12.2014.godine.   
  

II 

 Zaključak de se dostaviti Opdinskom 

načelniku  i objaviti u «Službenim novinama 

opdine Doboj Istok».   

BOSNA I HERCEGOVINA                         PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       
 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   
 

                   Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 
93.  Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj 
Istok («Službene novine opdine Doboj Istok», broj 
7/09 i 2/13), a nakon razmatranja Informacije o 
obilježavanju Dana državnosti BiH, Opdinsko 
vijede Doboj Istok na 23. redovnoj sjednici 
održanoj dana 27.12.2014.godine donijelo je 
sljededi 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Prihvata se  Informaciju o obilježavanju Dana 
državnosti BiH.  

II 

Zaključak de se dostaviti Opdinskoj službi 
za društvene djelatnosti, BiZ i opdu upravu i 
objaviti u «Službenim novinama opdine Doboj 
Istok».   

BOSNA I HERCEGOVINA                         PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   
 

Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj Istok 
(«Službene novine opdine Doboj Istok», broj 7/09 
i 2/13), a nakon razmatranja inicijative vijednika 
Izeta Hodžida, Opdinsko vijede Doboj Istok  na 
23. redovnoj sjednici održanoj dana 27.12.2014. 
godine donijelo je sljededi 

 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Prihvata se inicijativa da se donese odluka 
shodno članu 48. Poslovnika o radu Opdinskog 
vijeda o imenovanju komisije pod nazivom 
„Komisija za elektro-energetsku efikasnost za 
područje opdine Doboj Istok“. Komisija de biti 
mješovitog sastava iz reda Opdinskog vijeda, 
uposlenika Opdine (šefovi službi za ovu oblast), 
predsjednici mjesnih zajednica (ili eventualno 
umjesto njih članovi savjeta MZ), komunalni 
redar i komunalni inspektor i eventualno vanjski 
stručni saradnici iz ove oblasti. Rad u ovoj 
komisiji je bez naknade osim za eventualno 
angažovanje stručnih saradnika.  

II 
 

 Zaključak de se  objaviti u «Službenim 
novinama opdine Doboj Istok».   
 
BOSNA I HERCEGOVINA                         PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       
 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
28 

 

Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  

Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj Istok 

(«Službene novine opdine Doboj Istok», broj 7/09 

i 2/13), a nakon razmatranja inicijative vijednika 

Izeta Hodžida, Opdinsko vijede Doboj Istok na 23. 

redovnoj sjednici održanoj dana 27.12.2014. 

godine donijelo je sljededi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I 

Prihvata se inicijativa da se donese 
odluka da se na svim narednim redovim 
sjednicama Opdinskog vijeda Dooboj Istok kao 
zadnja tačka dnevnog reda uvrsti tačka pod 
nazivom „Razmatranje pristiglih (ne)odgovora 
na vijednička pitanja i donošenje odgovarajudih 
zaključaka po istim“.   
   

II 
 

 

 Zaključak de se  objaviti u «Službenim 
novinama opdine Doboj Istok».   

 
BOSNA I HERCEGOVINA                         PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       
 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   
 

Na osnovu člana 85. stav 1. i  člana 93.  
Poslovnika o radu Opdinskog vijeda  Doboj Istok 
(«Službene novine opdine Doboj Istok», broj 7/09 
i 2/13), a nakon razmatranja inicijative 
predsjednika kluba vijednika SBiH – BPS Sajiba 
Mešida, Opdinsko vijede Doboj Istok  na 23. 
redovnoj sjednici održanoj dana 27.12.2014. 
godine donijelo je sljededi 

 
Z A K L J U Č A K 

I 

Prihvata se inicijativa da se obavezno 

ubudude po usvajanju od strane Opdinskog 

vijeda zapisnik sa sjednice objavljuje na 

zvaničnoj internet stranici opdine Doboj Istok.  

II 

 Zaključak de se  objaviti u «Službenim 

novinama opdine Doboj Istok».   

BOSNA I HERCEGOVINA                         PREDSJEDAVAJUDI 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE        OPDINSKOG VIJEDA 
         TUZLANSKI  KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK                       dr Ferid Konjid, s.r. 
       O P D I N S K O   V I J E D E       

 

Broj:02- 05-1765 /14            

Datum, 27.12.2014. godine   

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
           TUZLANSKI KANTON 
          OPDINA DOBOJ ISTOK 
O P D I N S K I       N A Č E L N I K 
 

Broj: 01- 05-1754/14 

Datum, 11. 12. 2014. godine 
 

PROGRAM RADA 
OPDINSKOG NAČELNIKA ZA 2015. GODINU 

 

U V O D 
 

 Ovim programskim dokumentom 

utvrdjuju se osnovni pravci djelovanja opdinskog 

načelnika, odnosno lokalne izvršne vlasti za 

2015. godinu.  
  

  Opda programska opredjeljenja za 

naredni period su sljededa: 
 

1. U okviru odgovarajudih organa i 

institucija kontinuirano de se raditi na nalaženju  

investitora koji su spremni na ulaganja na ovom 

području, a posebno sa opdinama u inostranstvu 

sa kojima smo potpisali ugovore o bratimljenju 

2. Investiciona ulaganja od strane 

opdine Doboj Istok  vršit de se u skladu sa 

Integrisanom  strategijom  razvoja opdine Doboj 

Istok i Planom kapitalnih investicija koje je 

usvojilo Opdinsko vijede  i 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
29 

 

3. Financiranje institucija u opdini vršit 

de se prema utvrđenom budžetu opdine i odluke 

o izvršenju budžeta opdine Doboj Istok. 

 
Navedena opredjeljenja /u gornjih tri 

tačke/ čine okosnicu ovog Programa. 
 

Pored redovnih poslova koje de obavljati 

opdinski načelnik kao nositelj izvršne vlasti u 

opdini Doboj Istok, obavljade i poslove koje su 

vezani za opdinu kao osnovnu jedinicu lokalne 

samouprave, radi preglednosti, ovaj Program je 

podijeljen na tri oblasti i to: oblast 

poduzetništva, oblast javnih radova i oblast 

funkcionisanja  i rada opdinske uprave. 

I  PODUZETNIŠTVO 
 

 Zakonom o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
propisano je da u vlastitoj nadležnosti jedinice 
lokalne samouprave je da donosi programe i 
planove razvoja jedinica lokalne  samouprave i 
staranje uvjeta za privredni razvoj i 
zapošljavanje. U tom kontekstu,  opdinski 
načelnik i opdinski organi uprave u narednom 
periodu angažovati: 
  - na stvaranje što povoljnijeg ambijenta 
za razvoj poduzetništva kao cjeline u skladu sa 
Integrisanom  strategijom  razvoja opdine Doboj 
Istok 
 - na prezentaciji privrednih mogudnosti 
opdine, kod potencijalnih investitora i kreditora, 
a posebno na donatorskim sjednicama 

 -  podsticati proizvodnju voda i povrda 
na individualnim imanjima 
 - poduzimati sve mjere na zaštiti 
Sprečanske doline od zagadjivanja i vršiti stalni 
pritisak na odgovarajude organe, da se 
kvalitetnije angažuju na rješavanju tog 
problema /animaciju javnosti,  eko pokret itd./ 
 - analizirati situaciju u javnim 
preduzedima i drugim preduzedima u kojima je 
opdina vedinski vlasnik, te u skladu sa Zakonom 
predlagati i vršiti odredjene promjene. 

II OBLAST JAVNIH RADOVA 

 

 Planira se završavati započete investicije 

u ranijim periodima i to: 

- izrada projekta za klizišta ( prioritetan) 
- sanacija prioritetnih klizišta 
- rekonstrukcija putne infrastrukture 
- izgradnja raskrnice u Klokotnici 
- voditi aktivnosti na obezbjeđenju 

namjenskih sredstava za izgradnju osnovne 
škole u Lukavici Rijeci 

- voditi aktivnosti na obezbjeđenju 
namjenskih sredstava za digitalizaciju 
katastarskih planova za četiri katastarske 
opdine ( Za Klokotnicu proces završen) 

- nabavka savremene geodetske opreme 
(geodetski GPS) 

- nabavka savremene kompjuterske opreme i 
ostale opreme za rad organa uprave 

- voditi aktivnosti na obezbjeđenju 
namjenskih sredstava za sanaciju bunara u 
Brijesnici Maloj 

- raditi na trajnom  rješavanju pitanja 
odlaganja otpada sa područja opdine Doboj 
Istok i 

- obezbjeđenje sredstava za nastavak 
realizacije projekta kanalizacije 
 

Kapitalna ulaganja u Mjesne zajednice vršiti 

isključivo na osnovu Integrisane strategije  

razvoja opdine Doboj Istok, Plana kapitalnih 

investicija i Odluka opdinskog vijeda o učešču u 

sufinansiranju putne infrastrukture, a u skladu 

sa financijskim mogudnostima opdine Doboj 

Istok i obezbjeđenim  sredstava od strane viših 

nivoa vlasti. 

III  OBLAST FUNKCIONISANJA  I RADA OPDINSKE 

UPRAVE  

 

FUNKCIONISANJE  OPDINSKE UPRAVE 
 

U 2015. godini pored poslova propisanih 

ustavom, zakonom, Statutom i drugim 

propisima u cilju unapređenja funkcionisanja 

opdinske uprave, Opdinski načelnik de:  



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
30 

 

-  raditi na uspostavi efektivne, efikasne, 

odgovarajude i odgovorne opdinske uprave 

prilagođene potrebama građana i pravnih lica;  

-  kontinuirano raditi na poboljšanju u 

organizaciji i funkcionisanju opdinske uprave u 

skladu sa evropskim standardima;  

- raditi na racionalizaciji zaposlenosti u 

opdinskim službama za upravu, te nastaviti sa 

programom štednje u organima uprave i drugim 

institucijama i organima koji se finansiraju iz 

budžeta opdine i  

-  stvarati uslove za podizanje finansijske 

discipline na vedi nivo, te iznalaziti i druge 

mogudnosti koje mogu doprinijeti stabilizaciji 

finansijskog stanja.  

 

RAD  OPDINSKIH   SLUŽBI  ZA UPRAVU  
 

1. Opdinska služba za poduzetništvo i  financije  
  

Opdinska služba za poduzetništvo i 
financije pored poslova predviđenih zakonom, 
Statutom i drugim propisima de:  
- raditi na stvaranju što povoljnijeg ambijenta za 
razvoj poduzetništva;  
- organizovati sastanke sa poduzetnicima s 
prostora opdine Doboj Istok u cilju sagledavanja 
stanja u oblasti privrede i iznalaženje 
mogudnosti za stvaranje povoljnog ambijenta za 
rad poduzetnika;  
-  stalno aplicirati  projekte  prema nadležnim 
institucijama u vezi razvoja opdine; 
- provođenju integralne strategije razvoja opdine 
Doboj Istok 
- raditi na realizaciji podsticaja u poljoprivredi;  
- vršiti izradu budžeta, završnog računa i 
normativno-pravnih akata iz nadležnosti Službe 
za Opdinsko vijede;  
- prati  i predlaže mjere za ostvarenje i 
povedanje prihoda; 
- vrši kontrolu trošenja budžetskih sredstava, 
knjigovodstvenih dokumenata i inicirati 
konkretne mjere za naplatu nepladenih 
potraživanja; 
- obavljaju poslove: javnih nabavki, likvidature, 
blagajne, statistike i vrši sva knjiženja vezana za 
budžetsko knjigovodstvo; 

-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu 
okončani tokom 2014. godine;  
-  vršiti izradu raznih informacija i  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i 
druga normativno-pravna akta iz nadležnosti 
Službe, te predlagati njihovo usklađivanje sa 
novousvojenim zakonima i drugim propisima.  

 
2. Opdinska služba za  prostorno uređenje  
  

Opdinska služba za prostorno uređenje  
pored poslova predviđenih zakonom, Statutom i 
drugim propisima de:  
-  voditi aktivnosti na izradi detaljnih planova  
prostornog uređenja;  
- sprovoditi šire aktivnosti na uređenju gradskog 
građevinskog zemljišta te na uređenju  zelenih 
površina;  
- pratiti rad  upravitelja stambenih zgrada u vezi  
upravljanja i održavanja  stanova;  
-  raditi na zaštiti okolice i izradi programa i 
uklanjanju divljih deponija;  
- rješavati imovinsko -pravne odnose pri 
realizaciji projekata u 2015. godini;  
-  vršiti redovne aktivnosti na održavanju putne 
mreže;  
- pratiti izgradnju infrastrukturnih i drugih 
objekata;  
- u zimskom periodu pratiti prohodnost putnih 
pravaca koji su u nadležnosti opdine i  
preduzimati mjere kako bi svi putevi koji 
povezuju mjesne zajednice sa centrom opdine 
bili prohodni;  
- sarađivati sa federalnim i kantonalnim 
ministarstvima iz nadležnosti prostornog 
uređenja I zaštiti životne okoline 
-  raditi na trajnom rješavanju odlaganja smeda 
u okviru projekta izgradnje regionalne deponije;  
-  raditi na rješavanju pitanja odlaganja smeda 
do izgradnje regionalne deponije;  
-  pratiti rad preduzeda  kojem su povjerene 
komunalne usluge;  
-  vršiti izradu raznih informacija; 

-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu 

okončani tokom 2014. godine i  

- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i 

druga normativno-pravna akta iz nadležnosti 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
31 

 

Službe, te predlagati njihovo usklađivanje sa 

novousvojenim zakonima i drugim propisima.  
 

3. Opdinska služba za civilnu zaštitu  
 
Pored poslova propisanih zakonom, 

Statutom i drugim propisima Opdinska služba za 

civilnu zaštitu  de:  

- raditi na  obilježavanju minskih polja, 

- sagledati stanje u oblasti zaštite od požara i 

raditi na unapređenju zaštite od požara, 

- ostvarivat de se koordinacija sa subjektima iz 

oblasti civilne zaštite ( mjesne zajednice, javne 

ustanove, preduzeda i dr.), vladine i nevladine 

organizacije, međunarodne organizacije i dr. 

- izrađivati i ažurirati procjene ugroženosti 

teritorije opdine Doboj Istok uz uvažavanje 

novonastalih faktora;  

-  razrađivati i sprovoditi Zakon o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od  

prirodnih i drugih nesreda u dijelu koji se odnosi 

na prava i obaveze državnih organa i službi, 

preduzeda i drugih pravnih lica u sprovođenju 

mjera zaštite i spašavanja;  

-  provoditi aktivnosti u oblasti zaštite 

stanovništva i materijalnih dobara od poplava i  

bujica i predlagati mjere;  

- pratiti pojave klizišta, preduzimati preventivne i 

operativne mjere zaštite i spašavanja ljudi i 

materijalnih dobara shodno mogudnostima;  

- preduzimati preventivne mjere u oblasti zaštite 

i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od 

požara, poplava, suša i drugih nesreda koje 

ugrožavaju ljude i materijalna dobra;  

- kontinuirano raditi na organizovanju i 

materijalnom osposobljavanju Centra za 

osmatranje i uzbunjivanje;  

- pratiti razvoj situacije i preduzimati 

preventivne mjere na sprečavanju širenja 

zaraznih bolesti kod životinja (Q-groznica, 

bruceloza i dr.);  

-  vršiti izradu organizacionih akata iz oblasti 

civilne zaštite;  

- tražiti finansijsku pomod od nadležnih 

institucija Kantona i Federacije za rješavanje 

problema  građana čija je imovina ugrožena 

usljed prirodnih i drugih nesreda;  

- stalno aplicirati projekte deminiranja prema 

nadležnim upravama Civilne zaštite i nadležnim 

agencijama za deminiranje;  

- vršiti izradu normativno -pravnih akata iz 

nadležnosti Službe za Opdinsko vijede 

- vršiti izradu raznih informacija;  

- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i 

druga normativno-pravna akta iz nadležnosti 

Službe, te predlagati njihovo usklađivanje sa 

novousvojenim zakonima i drugim propisima.  

 

4. Opdinska služba za društvene 
djelatnosti, branilačko-invalidsku zaštitu 
i opdu upravu  

 
Pored poslova propisanih zakonom, 

Statutom i drugim propisima Opdinska služba za 
društvene djelatnosti, branilačko-invalidsku 
zaštitu i opdu upravu de:  
- pratiti rad i aktivnosti u osnovnim školama kao 

i u mješovitoj srednjoj školi, te u skladu s 

mogudnostima pomagati u organizaciji rada,  

- pratiti rad i aktivnosti u dječijem obdaništu, te 

u skladu s mogudnostima pomagati u 

organizaciji rada, 

- pratiti stanje i aktivnosti koje provodi JU Centar 

za socijalni rad Doboj Istok; 

- analizirati stanje u oblasti zdravstva na 

području naše opdine i predlagati odgovarajude 

mjere na unapređenju zdravstvene zaštite;  

-  organizovati prigodno obilježavanje državnih 

praznika i drugih datuma koji su od značaja za 

Bosnu i Hercegovinu i Opdinu Doboj Istok;  

-  u skladu s finansijskim mogudnostima 

pomagati manifestacije koje se organizuju na  

prostoru naše opdine u svim mjesnim 

zajednicama; 

- u saradnji sa Sportskim savezom opdine Doboj 
Istok organizovati sportske manifestacije u 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
32 

 

povodu obilježavanja značajnih datuma na 
prostoru naše opdine;  
- u saradnji sa Sportskim savezom raditi na 
razvoju sporta i izboru sportiste godine;  
- pružati pomod u radu i aktivnostima nevladinih 
organizacija koje rade na prostoru opdine;  
- iznalaziti mogudnosti u prevazilaženju 
problema sa kojim se susredu raseljena i izbjegla 
lica;  
- ostvarivati saradnju sa organizacijama i 
institucijama čija je djelatnost da stvaraju uslove 
za povratak izbjeglih i raseljenih lica svojim 
kudama;  
- pružati  stručne pomodi  savjetima  mjesnih 
zajednica u vezi njihovog rada;  
-  raditi na potpunoj implementaciji Zakona o 
slobodi pristupa informacijama;  
- u saradnji s nadležnim organima i institucijama 
pratiti i analizirati bezbjedonosno stanje na 
prostoru opdine Doboj Istok;  
- ostvariti  što bolju saradnju sa vjerskim 
zajednicama i nevladinim organizacijama; 
- raditi na provođenju Zakona o pravima 
branilaca i članova njihovih porodica;  
- pratiti i analizirati stepen ostvarivanja prava iz 
oblasti dopunskih prava branilaca i članova 
njihovih porodica  iz nadležnosti opdine Doboj 
Istok;  
- raditi  na provođenju  novog Zakona o matičnih 
knjiga, 
- unaprijediti kancelarijsko poslovanje i 
sakupljanje arhivske građe u opdinskim 
službama za upravu;  
- raditi na pradenju i unapređenju stanja u 
oblasti kulture;  
- vršiti izradu normativno -pravnih akata iz 
nadležnosti Službe za Opdinsko vijede 
- vršiti izradu raznih informacija;  
-  dovršiti sve upravne postupke koji nisu 
okončani tokom 2014. godine i  
- pratiti zakone i druge propise i izrađivati i 
druga normativno-pravna akta iz nadležnosti 
službe, te predlagati njihovo usklađivanje sa 
novousvojenim zakonima i drugim propisima.  
 

Pored navedenih i planiranih poslova, 

tokom 2015. godine Opdinski načelnik i nadležne 

opdinske službe za upravu de svoje aktivnosti 

usmjeriti i na ostala pitanja koja se pojave, a 

budu  posebno važna.  

               

OPDINSKI NAČELNIK 

    Kemal Bratid, s.r.  

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPDINA DOBOJ ISTOK 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Broj : 01-14- 1797 /14 

Klokotnica : 23.12.2014. godine. 

 

         Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 6. 
Statuta opdine Doboj Istok ( „ Službene novine 
opdine Doboj Istok „ broj: 5/08 ), opdinski 
načelnik donosi : 
 

O D L U K U 

o organizaciji i tehnici inventarisanja 
 

Član 1. 
 

            Ovom odlukom uređuje se : organizacija i 

operativni postupak inventarisanja ( imenovanje 

komisija, način vršenja i rokovi završetka popisa, 

rokovi za dostavljanje izvještaja komisija, te 

odlučivanje o načinu usklađivanja 

knjigovodstvenog sa stvarnim stanjem ). 
 

Član 2. 
 

         Svake godine vrši se redovni popis pojedinih 

vrsta sredstava i obaveza prema izvorima 

sredstava sa stanjem na dan 31.12. tekude 

godine. 
 

Popisom se obuhvataju : 

-  stalna sredstva – KLASA 0 (stalna sredstva, 

dugoročni plasmani, vrijednosni papiri i 

dugoročna razgraničenja) 

- gotovina, kratkoročna potraživanja i 

razgraničenja – KLASA 1 ( novčana sredstva i 

plemeniti metali, vrijesnosni papiri, kratkoročna 

potraživanja, kratkoročni plasmani , financijski i 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
33 

 

obračunski odnosi sa drugim povezanim 

jedinicama i kratkoročna razgraničenja), 

-  zalihe – KLASA 2 ( zalihe materijala i robe, 

zalihe sitnog inventara ) 

- kratkoročne obaveze i razgraničenja – KLASA 

3 ( kratkoročne tekude obaveze, obaveze na 

temelju vrijednosnih papira, kratkoročni krediti i 

zajmovi, obaveze prema djelatnicima, finansijski 

i obračunski odnosi sa drugim povezanim 

jedinicama i kratkoročna razgraničenja ) 

- dugoročne obaveze i razgraničenja – KLASA 4 

(dugoročni krediti i zajmovi, ostale dugorčne 

obaveze i dugorčna razgraničenja) 

- vanbilansna evidencija – KLASA 9 (vanbilansna 

evidencija uvjetna potraživanja i vanbilansna 

evidencija uvjetne obaveze ). 
 

Član 3. 
 

Popis sredstava i obaveza prema izvorima tih 

sredstava vrše popisne komisije, koje imenuje 

opdinski načelnik. 

Organizacijom čitavog popisa rukovodi opdinski 

načelnik, odnosno ono lice koje je imenovao 

opdinski načelnik. 

Opdinski načelnik donosi odluku o formiranju 

potrebnog broja komisija, određuje predmet 

rada pojedinih komisija, kao i rokove u kojima 

treba da se izvrši popis i rokove za dostavljanje 

izvještaja o izvršenom popisu. 
 

Član 4. 
 

Članovi popisnih komisija treba da budu 

dovoljno stručna lica, ali pod uslovom da nisu 

neposredno materijalno zadužena za sredstva 

koja se popisuju , niti njihovi neposredni 

rukovodioci. Međutim, nema prepreka da ta lica 

budu čalnovi komisija za popis drugih sredstava, 

za koja nisu zadužni. 
 

Član 5. 
 

Članovi popisnih komisija snose odgovornost za : 

- tačnost utvrđenog stanja po popisu, 
- za pravilno sastavljanje popisnih lista, 

- izvršenje popisa u datom roku i 
- tačnost izvještaja o izvršenom popisu. 

 

Član 6. 
 

Komisije za obavljanje popisa sastoje se od tri 

člana ( presjednik i dva člana) 
 

U opdini Doboj Istok obrazuju se slijedede 

popisne komisije : 
  
a. Centralna popisna komisija 
b. Komisija za popis stalnih sredstava, 

zaliha i vanbilansne evidencije. 
c.  Komisija za popis gotovine kratkoročnih 

potraživanja i razgraničenja, 
kratkoročnih  obaveza i razgraničenja 
dugoročnih obaveza i razgraničenja. 

 

Izuzetno opdinski načelnik može formirati i vedi 

broj komisija sa izmjenjenim opisom predmeta 

rada.  

Član 7 
 

Bliže odredbe vezane za inventarisanje regulisat 
de se posebnm Upustvom o obavljanju priprema 
za popis i rada popisnih komisija. 
Upustvo de donijeti opdinski načelnik. 
 

Član 8. 
 

Prilikom obavljanja popisa članovi popisnih 
komisija dužni su primjenjivati odredbe 
Pravilnika o knjigovodstvu proračuna – budžeta 
u FBiH ( „ Sl. novine FBiH „, broj 1/11 ) 
  

Član 9. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit de se u Službenim novinama opdine 

Doboj Istok. 

 

DOSTAVITI                                  OPDINSKI NAČELNIK 

1. Svim članovima komisije           Bratid Kemal, s.r.                                                       
2. Odgovornom licu za organiziranje popisa 
3. Opdinskoj službi za poduzetništvo i fiansije 
4. Službene novine opdine 
5. Evidenciji 
6. a/a 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
34 

 

          Na osnovu člana 7. Odluke o organizaciji i 
tehnici inventarisanja broj : 01-14- 1797/14 od 
23.12.2014. godine, d o n o s i m : 
 

U P U T S T V O 

o obavljanju priprema za popis i radu popisnih 

komisija 

 

1. Ovim upustvom određuje se način vršenja 
priprema za popis, kao i način rada, rokovi i 
poslovi koje su dužne obaviti komisije za 
popis i odgovorni radnici, rukovaoci 
materijalnim vrijednostima, prilikom vršenja 
popisa po stanju na dan 31.12.2014 godine. 

 

2. Pojedinačne komisije za popise imaju 
slijedede zadatke : 

 

- sačinjavaju svoj plan rada 
- obavještavaju popisna mjesta da izvrše 

potrebne pripreme za popis, 
- vrše popis materijalnih vrijednosti u skladu 

sa Odlukom o organizaciji i tehnici 
inventarisanja i unode podatke o utvrđenom 
stanju u popisne liste, 

- ispituju uzroke zbog kojih je došlo do 
oštedenja sredstava koja se popisuju i u vezi 
sa tim utvrđuju eventualnu pojedinačnu 
odgovornost, 

- sačinjavaju popisne liste u dovoljnom broju 
primjeraka ( tri primjerka ) i potpisuju svaku 
stranicu popisne liste na kojoj je popis 
završen, što čini i odgovorni radnik za 
sredstvo koje se popisuje kome se odmah 
uručuje tredi primjerak popisne liste, 

- u slučaju kada je popis završen prije 
31.12.2014.  godine u popisne liste unose 
promjene nastale u vremenu od dana 
izvršenog popisa do 31.12 2014. godine, na 
osnovu vjerodostojnih knjigovodstvenih 
isprava odnosno dokumenata. Isto tako, ako 
je popis izvršen po isteku godine, također se 
vrši svođenje stanja na dan 31.12.2014. 
godine tj. na osnovu vjerodostojnih 
dokumenata, 

- nakon završenog naturalnog popisa, u 
popisne liste unose knjigovodstvena stanja i 
utvrđuju nastale razlike po količini i 
vrijednosti, 

- utvrđuju uzroke nastalih razlika, za koju 
svrhu se mogu uzeti i pisane izjave ( 
objašnjenja) od odgovornih radnika, 

- sačinjavaju izvještaj o izvršenom popisu i 
zajedno sa popisnim listama i drugim 
prilozima dostavljaju opdinskom načelniku 
na razmatranje  najkasnije do 15.01.2015. 
godine(član 26.Zakona o računovodstvu i 
reviziji u F BiH“Sl.novine F BiH 83/09“) 

- Prisustvuju sjednici na kojoj se vrši 
razmatranje izvještaja o izvršenom popisu i 
donose odluke o  likvidaciji inventurnih 
razlika, 

- Nakon donošenja odluke o usvajanju 
izvještaja o popisu sa odlukama o likvidaciji 
utvrđenih razlika, izvještaj sa odlukama 
dostavljaju računovodstvenoj službi. 
 

3.  Za obavljanje poslova popisa određuju se 
slijededi rokovi : 

 

- komisija za popis stalnih sredstava, zaliha i 
vanbilansne evidencije od 25.12 - 
31.12.2014. godine. 

- komisija za popis gotovine, kratkoročnih 
potraživanja i razgraničenja, kratkoročnih 
obaveza i razgraničenja i dugoročnih 
obaveza i razgraničenja 31.12.2014. godine. 
 

Ako postoje objektivni razlozi, popis se može 
fizički završiti nakon 31.12.2014. godine ali u 
popisnim listama se utvrđuje stanje na dan 
31.12.2014. godine, zbog čega treba nastojati 
da se popis obavi u vrijeme koje je najbliže tom 
datumu. 

 

4.  Odgovorni radnici zaduženi za čuvanje i 

rukovanje sredstvima dužni su, najkasnije do 

rokova utvrđenih za početak popisa prema 

ovom uputstvu, obaviti slijedede pripremne 

radnje: 
 

- odvojiti sredstva kojima je je umanjen 
kvalitet, kako bi se mogla posebno popisati, 
radi rashodovanja, djelomičnog otpisa i sl. 

- posebno odvojiti i označiti tuđa sredstva i 
robu. 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
35 

 

5. Računovodstvena služba de za pojedine vrste 

sredstava pripremiti popisne liste sa upisanim 

slijededim podacima: 

- nomenklaturni broj 

- naziv i vrsta 

- jedinica mjere 

- pojedinačna cijena 
 

Napomena: Knjigovodstveni podaci o količinama 

i vrijednostima pojedinih artikala unijede se u 

popisne liste tek nakon završenog popisa. 
 

7. Ukoliko naiđe na sredstva za koja predhodno 

nisu uneseni navedeni knjigovodstveni podaci, 

komisija de ih popisati i sama unijeti podatke iz 

predhodne tačke u popisne liste. 

 

8.Članovi popisnji  komisija oslobođeni su 

obavljanja redovnih poslova u vrijeme vršenje 

popisa. 

                                                                                                          

OPDINSKI NAČELNIK 

   Bratid Kemal, s.r.  

   

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
TUZLANSKI KANTON 
OPDINA DOBOJ ISTOK 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj : 01-14-               / 14 

Klokotnica : 23.12.2014.godine 
 
          U skladu sa članom 6. Odluke o organizaciji 
i tehnici inventarisanja opdinski načelnik                    
donosi: 

R J E Š E NJ E 
O vršenju popisa i formiranju komisija za popis 

 

1. U opdini Doboj Istok za obavljanje popisa 
sredstava i obaveza prema izvorima 
sredstava imenuju se slijedede komisije : 
 

a/ Centralna popisna komisija : 
1) Halilovid Adil, predsjednik 
2) Karid Kadira, član 
3)Halilovid Edhem, član 
 

b/ Komisija za popis stalnih sredstava, zaliha i 

vanbilansne evidencije : 

1)Mulahuseinovid Mehmed, predsjednik 

2)Delid Alija, član 

3)Šišid Admir, član 

 

c/ Komisija za popis gotovine, kratkoročnih 

potraživanja i razgraničenja, kratkoročnih 

obaveza i razgraničenja i dugoročnih obaveza i 

razgraničenja: 

1. Šišid Salih,predsjednik 
2. Hadžid Mediha,član 
3. Hadžid Behara,član 

 

2. Popis sredstava i obaveza prema izvorima 
sredstava izvršiti sa 31.12.2014. godine. 

 
3. Zadatak komisija vezan za inventarisanje 

regulisat de se posebnim Upustvom o obavljanju 

priprema za popis i rada popisnih komisija. 
 

Za obavljanje svih poslova vezanih za popis, 

uključujudi izradu pojedinačnih i zbirnih 

izvještaja o izvršenom popisu i njihovo 

dostavljanje ovlaštenom predstavniku proračuna 

– budžeta određuje se krajnji rok do 15.01.2015. 

godine. 

 

4. Za organiziranje popisa zadužuje se pomodnik 

opdinskog načelnika za poduzetništvo i finansije 

Alirizah Mujkid. 

 

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit de se u „ Službenim 

novinama opdine Doboj Istok „ 

 

  DOSTAVITI                                   OPDINSKI NAČELNIK 

1. Svim članovima komisije       Kemal Bratid, s.r. 
2. Odgovornom licu za organiziranje popisa                                  
3. Opdinskoj službi za poduzetništvo i finansije 
4. Službene novine Opdine 
5. Evidenciji 
6. a/a 

 

 

 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
36 

 

           Na osnovu člana 9. Stav 5. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije  Bosne i Hercegovine («Službene 
novine Federacije BiH» broj 12/03, 34/03 i 
65/13)   i člana 33. Statuta opdine  Doboj Istok 
(“Službene novine opdine Doboj Istok” br. 
05/08), Opdinski načelnik opdine Doboj Istok, 
donosi: 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
o imenovanju Komisije za  izbor i imenovanje 

kandidata za pozicije  članova upravnih odbora 
javnih ustanova i članova nadzornog odbora  

javnih preduzeda kojima je osnivač opdina  
Doboj Istok 

I 
Imenuje se Komisija za izbor i 

imenovanje kandidata za pozicije članova 
upravnih odbora javnih ustanova i  članova 
nadzornog odbora javnih preduzedakojima je 
osnivač opdina Doboj Istok  u slijededem 
sastavu: 
 1.  Mujkid  Alirizah  iz Klokotnice  - 
predsjednik 

2.  Delid Sulejman  iz Stanid Rijeke, 
zamjenik predsjednika i član 

3.  Bedirovid  Enes   iz Lukavca, član 
4.  Halilovid  Adil  iz Klokotnice, član  i 
5.  Karid  Zaim  iz Brijesnice Male, član. 

II 
 

Zadatak  Komisije je da obavi sve 
poslove koje su joj date u nadležnost po  Zakonu  
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije  Bosne i Hercegovine, a u vezi su sa 
objavljenim  Javnim  oglasom  za izbor i 
imenovanje kandidata na pozicije članova 
upravnih odbora javnih ustanova i članova 
nadzornog odbora javnih preduzeda kojima je 
osnivač opdina Doboj Istok broj 01-05-1672/14 
od 18.11.2014. godine. 

III 
 

Mandat Komisije traje do okončanja 
postup 

IV 
 Ovo rješenje dostaviti svim članovima 
Komisije i objaviti u “Službenim novinama opdine 
Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-05-1672/14 

Datum: 22.12.2014. godine 

 
          BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI NAČELNIK                                                        
 
Broj: 01-05  - 1641/14                                                                        
Datum, 10.12. 2014. godine                                                                           

 

Na osnovu člana 9. Odluke o utvrđivanju 
kriterija, postupka i dokumentaciji neophodnoj 
za ostvarivanje prava za pomod u obnovi i 
izgradnji stambenih objekata, uništenih i 
oštedenih u klizištima i poplavama u vrijeme 
prirodne nesrede na području Opdine Doboj Istok 
(„Službene novine opdine Doboj Istok“, broj 
06/14) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok, 
donosi: 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju Prvostepene  komisije  

I 

U Prvostepenu komisiju  imenuju se: 

1. Batalevid Hasib,  predsjednik 
2. Hadžid Halid, član i 
3. Avdakovid Damir, član 

II 

 Zadatak  Prvostepene komisije  je da 
nakon objavljenog  javnog poziva, u skladu sa 
Odlukom o utvrđivanju kriterija, postupka i 
dokumentaciji neophodnoj za ostvarivanje prava 
za pomod u obnovi i izgradnji stambenih 
objekata, uništenih i oštedenih u klizištima i 
poplavama u vrijeme prirodne nesrede na 
području Opdine Doboj Istok („Službene novine 
opdine Doboj Istok“, broj 06/12) provodi 
postupak razmatranja prispjelih zahtjeva, vrši 
bodovanje  i sačinjava rang listu za uništene 
objekte i rang listu za oštedene objekte kojima se 
utvrđuje redoslijed prvenstva i  obavlja poslove 
koji su propisani Tripatitnim ugovorom o načinu 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
37 

 

korišdenja novčanih sredstava Federalnog  fonda 
za pomod nastradalim područjima od prirodne 
nesrede na teritorije Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

III 
 

Mandat komisije  traje do okončanja. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine  Doboj Istok”. 
 
DOSTAVITI:                               OPDINSKI NAČELNIK 
1.  Prvostepenoj   komisiji            Kemal Bratid, s.r.   

2.  Službene novine opdine Doboj Istok                                            

3.  a/a 

            

            BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI NAČELNIK                                                        
 

Broj: 01-05  - 1641/14                                                                        
Datum, 16.12. 2014. godine                                                                           
 

Na osnovu člana 9. Odluke o utvrđivanju 
kriterija, postupka i dokumentaciji neophodnoj 
za ostvarivanje prava za pomod u obnovi i 
izgradnji stambenih objekata, uništenih i 
oštedenih u klizištima i poplavama u vrijeme 
prirodne nesrede na području Opdine Doboj Istok 
(„Službene novine opdine Doboj Istok“, broj 
06/14) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok, 
donosi: 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju Prvostepene  komisije  

I 

U Prvostepenu komisiju  imenuju se: 

1. Avdakovid Damir,  predsjednik 
2. Hadžid Halid, član i 
3. Mešid Adnana, član 

II 

 Zadatak  Prvostepene komisije  je da 
nakon objavljenog  javnog poziva, u skladu sa 
Odlukom o utvrđivanju kriterija, postupka i 
dokumentaciji neophodnoj za ostvarivanje prava 
za pomod u obnovi i izgradnji stambenih 

objekata, uništenih i oštedenih u klizištima i 
poplavama u vrijeme prirodne nesrede na 
području Opdine Doboj Istok („Službene novine 
opdine Doboj Istok“, broj 06/12) provodi 
postupak razmatranja prispjelih zahtjeva, vrši 
bodovanje  i sačinjava rang listu za uništene 
objekte i rang listu za oštedene objekte kojima se 
utvrđuje redoslijed prvenstva i  obavlja poslove 
koji su propisani Tripatitnim ugovorom o načinu 
korišdenja novčanih sredstava Federalnog  fonda 
za pomod nastradalim područjima od prirodne 
nesrede na teritorije Federacije Bosne i 
Hercegovine. 

III 
 

Mandat komisije  traje do okončanja. 
 

IV 
 

Ovim Rješenjem se zamjenju Rješenje 
opdinskog načelnika broj 01-05-1641/14                                                                            
od 10.12.2014. godine. 

  

V 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine  Doboj Istok”. 
 
DOSTAVITI:                               OPDINSKI NAČELNIK 
1.  Prvostepenoj   komisiji            Kemal Bratid, s.r.   

2.  Službene novine opdine Doboj Istok                                            

3.  a/a 

 

         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI NAČELNIK                                                        
 
Broj: 01-05  - 1641/14                                                                        
Datum, 10.12. 2014. godine                                                                           

 

Na osnovu člana 9. Odluke o utvrđivanju 
kriterija, postupka i dokumentaciji neophodnoj 
za ostvarivanje prava za pomod u obnovi i 
izgradnji stambenih objekata, uništenih i 
oštedenih u klizištima i poplavama u vrijeme 
prirodne nesrede na području Opdine Doboj Istok 
(„Službene novine opdine Doboj Istok“, broj 
06/14) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok, 
donosi: 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
38 

 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju Drugostepene komisije  

I 

U Drugostepenu komisiju  imenuju se: 

1. Hadžid Omer,  predsjednik 
2. Hrnjičid Abdulah, član   i 
3. Mujkid Samir, član 

II 
 

 Zadatak Drugostepene komisije  je da 
razmatra prigovore na objavljene rang liste, te 
utvrđuje njihovu osnovanost, donosi  konačnu 
rang listu sa nacrtom odluke o odabiru korisnika 
sredstava i iznosu dodijeljenih sredstava. 
 

III 
 

Mandat komisije  traje do okončanja. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine  Doboj Istok”. 
 

DOSTAVITI:                           OPDINSKI NAČELNIK  
1 Drugostepenoj komisiji      Kemal Bratid, s.r.    
2.  Službene novine opdine Doboj Istok                                            
3.  a/a 
 

  Na osnovu člana 7. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH», broj 49/04, 12/05,19/05, 52/05, 
08/06 i 24/06) i člana  33. Statuta opdine Doboj 
Istok («Službene novine opdine Doboj Istok»,  
broj 05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok,  
d o n o s i  

R J E Š E NJ E  
o imenovanju  Komisije za provođenje postupka 
javne nabavke “Čišdenje, profilisanje i ucjevljenje 

kanala, vanjsko uređenje na području Opdine 
Doboj Istok”  

I 
Imenuje se Komisija za provođenje postupka 

javne nabavke”Čišdenje, profilisanje i ucjevljenje 
kanala, vanjsko uređenje na području Opdine 
Doboj Istok” po konkurentskom metodu  u 
sastavu: 
1.   Mujkid Samir  iz Klokotnice, predsjedavajudi  
2.Halilovid Adil  iz Klokotnice, član   
3.Hadžid Omer iz Grapske Gornje, član 

 

II  
 

      Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, koji 
de obavljati administrativne poslove za potrebe 
Komisije, imenuje se Avdakovid Damir iz 
Klokotnice. 

III 

      U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog 
rješenja dužna je postupati po odredbama 
Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine 
(«Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 12/05, 
19/05, 52/05, 08/06 i 24/06 ), Upustvu o 
primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine Hercegovine («Službeni glasnik 
BIH», broj 03/05 ), kao i drugim normativnim 
aktima opdine Doboj Istok. 

IV  
Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, 

otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocjeni prispjele ponude, 
sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu 
ugovora.  

V  
 

Ovo Rješenje stupa na snagu na dan 
objavljivanja u «Službenim novinama opdine 
Doboj Istok».  

 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-23-1683/14 

Datum: 09 .12.2014. godine 

            

 

Na osnovu člana 7. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH», broj 49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 
08/06, 70/06, 12/09, 60/10 i 87/13) i člana  33. 
Statuta opdine Doboj Istok («Službene novine 
opdine Doboj Istok»,broj 05/08)Opdinski načelnik 
opdine Doboj Istok,  d o n o s i  



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
39 

 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju   Komisije za provođenje postupka 

javne nabavke za izgradnju  vertikalnog bušenog 

bunara BBM3 izvorište Brijesnica Mala  

I 
 

Imenuje se Komisija za provođenje 
postupka javne nabavke za izgradnju vertikalnog 
bušenog bunara BBM3 izvorište Brijesnica Mala  
u sastavu: 
1.Halilovid Adil iz Klokotnice, predsjedavajudi 
2.Hadžid Omer  iz Grapske Gornje, član  
3.Mina Bihorac iz Tuzle, član 

 

II  
 

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, 

koji de obavljati administrativne poslove za 

potrebe Komisije, imenuje se Avdakovid Damir iz 

Klokotnice. 

III  
 

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog 

rješenja dužna je postupati po odredbama 

Zakona o  javnim nabavama  Bosne i 

Hercegovine («Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 

19/05, 52/05, 94/05, 08/06, 70/06, 12/09, 60/10 

i 87/13 ), Upustva o primjeni Zakona o javnim 

nabavama Bosne i Hercegovine Hercegovine 

(«Službeni glasnik BIH»,broj 03/05 i 24/09), kao i 

drugim normativnim aktima opdine Doboj Istok. 
 

IV 
 

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, 
otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocjeni prispjele ponude, 
sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu 
ugovora.  

V 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu na dan 
objavljivanja u «Službenim novinama opdine 
Doboj Istok».  
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK                                             

Broj: 01-25-1928/14 

Datum: 25 .12.2014. godine 

             Na osnovu člana 7. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH», broj 49/04, 12/05,19/05, 52/05, 
08/06 i 24/06) i člana  33. Statuta opdine Doboj 
Istok («Službene novine opdine Doboj Istok»,  
broj 05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok,  
d o n o s i  

R J E Š E NJ E  
o imenovanju  Komisije za provođenje postupka 

javne nabavke “Ukoritavanje lokalnog vodotoka 

Dolid faza II”  

I 

Imenuje se Komisija za provođenje postupka 
javne nabavke”Ukoritavanje lokalnog vodotoka 
Dolid faza II” po konkurentskom metodu  u 
sastavu: 
1.Mujkid Samir  iz Klokotnice, predsjedavajudi 

2.Halilovid Adil  iz Klokotnice, član   

3.Hadžid Omer iz Grapske Gornje, član 
 

II  
 

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, 
koji de obavljati administrativne poslove za 
potrebe Komisije, imenuje se Avdakovid Damir iz 
Klokotnice. 
 

III 
 

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog 
rješenja dužna je postupati po odredbama 
Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine 
(«Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 12/05, 
19/05, 52/05, 08/06 i 24/06 ), Upustvu o 
primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine Hercegovine («Službeni glasnik 
BIH», broj 03/05 ), kao i drugim normativnim 
aktima opdine Doboj Istok. 
 

IV 
 

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, 
otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocjeni prispjele ponude, 
sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu 
ugovora.  

 

V  
 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
40 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu na dan 

objavljivanja u «Službenim novinama opdine 

Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-25-1653/14 

Datum: 09 .12.2014. godine 

 

Na osnovu člana 7. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni 
glasnik BiH», broj 49/04, 12/05,19/05, 52/05, 
08/06 i 24/06) i člana  33. Statuta opdine Doboj 
Istok («Službene novine opdine Doboj Istok»,  
broj 05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok,  
d o n o s i  

R J E Š E NJ E  
o imenovanju   Komisije za provođenje postupka 

javne nabavke “Zamjena sijalica ulične rasvjete 

na magistralnom putu Stanid Rijeka – Mala 

Brijesnica”  

I 
Imenuje se Komisija za provođenje postupka 

javne nabavke “Zamjena sijalica ulične rasvjete 
na magistralnom putu Stanid Rijeka – Mala 
Brijesnica”po konkurentskom metodu u sastavu: 

 

1.Halilovd Adil iz Klokotnice, predsjedavajudi  
2.Mujkid Samir  iz Klokotnice, član   
3.Hadžid Omer iz Grapske Gornje, član 

 

II 
 

Kao sekretar Komisije, bez prava glasa, 
koji de obavljati administrativne poslove za 
potrebe Komisije, imenuje se Avdakovid Damir iz 
Klokotnice. 
 

III 
 

U svom radu Komisija iz tačke 1. ovog 
rješenja dužna je postupati po odredbama 
Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine 
(«Službeni glasnik BIH», broj 49/04, 12/05, 
19/05, 52/05, 08/06 i 24/06 ), Upustvu o 
primjeni Zakona o javnim nabavama Bosne i 
Hercegovine Hercegovine («Službeni glasnik 

BIH», broj 03/05 ), kao i drugim normativnim 
aktima opdine Doboj Istok. 
 

IV 
 

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, 
otvori prispjele ponude, sačini zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocjeni prispjele ponude, 
sačini izvještaj o radu i da preporuku za dodjelu 
ugovora.  
 

V 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu na dan 
objavljivanja u «Službenim novinama opdine 
Doboj Istok».  

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-27-1682/14 

Datum: 09 .12.2014. godine 

 
            BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
              TUZLANSKI KANTON 
           OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI NAČELNIK                                                        
 

Broj: 01-05 - 1640/14                                                                        
Datum, 06.01.2015. godine                                                                           

 

Na osnovu člana 6. Odluke o kriterijima 
za raspodjelu sredstava privrednim subjektima 
na području Opdine Doboj Istok koji su pretrpjeli 
štetu usljed prirodne nesrede („Službene novine 
opdine Doboj Istok“, broj 06/14) Opdinski 
načelnik opdine Doboj Istok, donosi: 
 

R J E Š E NJ E  
o imenovanju Opdinske  komisije za provođenje 
javnog poziva za dodjelu sredstava privrednim 

subjektima koji su pretrpjeli štetu usljed prirodne 
nepogode  

 

I 
 

U Opdinsku  komisije za provođenje 
javnog poziva za dodjelu sredstava privrednim 
subjektima koji su pretrpjeli štetu usljed prirodne 
nepogode imenuju se: 

 

1. Hadžid Omer,  predsjednik 
2. Delid Sulejman,  član   i 
3. Bekrid Hasan, član 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
41 

 

II 
 

 Zadatak  komisije  je da provodi 
postupak razmatranja prispjelih zahtjeva, vrši 
bodovanje i sačinjava rang listu sa pojedinačnim 
iznosima novčane  pomodi i obavlja poslove koji 
su propisani Tripatitnim ugovorom o načinu 
korištenja novčanih sredstava Federalnog fonda 
za pomod nastradalim područjima od prirodne 
nesrede na teritoriji Federacije Bosne i 
Hercegovine.  

III 
 

Mandat komisije  traje do okončanja. 
 

IV 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit de se u “Službenim 

novinama  opdine  Doboj Istok”. 
 

DOSTAVITI:                          OPDINSKI NAČELNIK 

1.  Drugostepenoj komisiji    Kemal Bratid, s.r.   
2.  Službene novine opdine Doboj Istok                                            
3.  a/a 
 

Na osnovu člana 29. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreda (“Službene novine F 
BIH”, broj 39/03 i 22/06) člana 33. Statuta 
opdine Doboj Istok (“Službene novine  opdine 
Doboj Istok”, broj 05/08) Opdinski načelnik 
opdine Doboj Istok na prijedlog Opdinske službe  
za civilnu zaštitu,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o prestanku  stanja prirodne nesrede  na 

području  opdine  Doboj Istok 
 

I 
Ovom odlukom se proglašava  da je 

dana 18.12.2014. godine  u 10,00  sati prestalo 
stanje prirodne nesrede od posljedica  poplava i 
klizišta na cijelom  području opdine Doboj Istok.   

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine  Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                          

Broj: 01-44-1779/14 

Datum: 18 .12.2014. godine 

 

Na osnovu člana 33. Statuta opdine 
Doboj Istok (“Službene novine opdine Doboj 
Istok”, broj 05/08) Opdinski načelnik opdine 
Doboj Istok na zahtjev Karid Jasmina iz Lukavice 
Rijeke,  donosi 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Karid Jasminu  iz Lukavice 

Rijeke   

I 

Karid Jasminu iz Lukavice Rijeke  
dodjeljuje se jednokratna pomod u visini od 
100,00  KM  u svrhu pomodi za prevazilaženje 
teškog materijalnog stanja. 
 

II 
 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 

 

III 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-98/14 

Datum: 21 .12.2014. godine 

 

         Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine opdine Doboj Istok”, broj 
05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
zahtjev Avdid Selmire iz Brijesnice Male,  donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Avdid Selmiri iz Brijesnice 

Male    
I 

Avdid Selmiri iz Brijesnice Male 
dodjeljuje se jednokratna pomod u visini od 
150,00  KM  u svrhu pomodi  za prevazilaženje 

teškog materijalnog stanja. 
II 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
42 

 

sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-100/14 

Datum: 29 .12.2014. godine 

 

Na osnovu člana 33. Statuta opdine 
Doboj Istok (“Službene novine opdine Doboj 
Istok”, broj 05/08) Opdinski načelnik opdine 
Doboj Istok na zahtjev Škrebo Ibrahima iz 
Brijesnice Male,  donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Škrebo Ibrahimu  iz 

Brijesnice Male   
 
I 

 

Škrebo Ibrahimu iz Brijesnice Male 
dodjeljuje se jednokratna pomod u visini od 
50,00  KM   u svrhu pomodi za prevazilaženje 
teškog materijalnog stanja. 

II 
 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-14-99/14 

Datum: 24 .12.2014. godine 

 
       Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine opdine Doboj Istok”, broj 
05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
zahtjev Mehinovid Zijada iz Klokotnice,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Mehinovid Zijadu iz 

Klokotnice       
 

I 

Mehinovid Zijadu iz Klokotnice dodjeljuje 
se jednokratna pomod u visini od 100,00  KM   u 
svrhu pomodi za prevazilaženje teškog 
materijalnog stanja. 

II 
 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 

III 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-14-62-97/14 

Datum: 18.12.2014. godine 
 

           Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine opdine Doboj Istok”, broj 
05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
zahtjev Avdid Zudina iz Stanid Rijeke,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Avdid Zudinu iz Stanid 

Rijeke       
 

I 
 

            Avdid Zudinu iz Stanid Rijeke  dodjeljuje se 
jednokratna pomod u visini od 100,00  KM   u 
svrhu pomodi za prevazilaženje teškog 
materijalnog stanja. 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
43 

 

II 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-96/14 

Datum: 12.12.2014. godine 

 

      Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine opdine Doboj Istok”, broj 
05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
zahtjev Avdagid Mehmeda iz Stanid Rijeke,  
donosi 

O  D  L  U  K  U 
o jednokratnoj pomodi Avdagid Mehmedu iz 

Stanid Rijeke 
I 

Avdagid Mehmedu iz Stanid Rijeke 
dodjeljuje se jednokratna pomod u visini od 
100,00  KM  u svrhu pomodi  za prevazilaženje 
teškog materijalnog stanja. 

II 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije 
budžetske pozicije 614232. 
 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            
Broj: 01-14-261/14 

Datum: 11.12.2014. godine 

 

     Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine  opdine Doboj Istok”, 
broj 05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok 
na zahtjev Karate kluba Doboj Istok od 
24.10.2014. godine,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o pomodi Karate klubu Doboj Istok 

 

I 

Karate klubu Doboj Istok dodjeljuju  se 
sredstva u visini od 250,00 KM u svrhu 
finansiranja odlaska Suljid Sulejmana u svojstvu 
reprezentacije BiH na Balkansko prvenstvo koje 
de se održati u Sofiji (Bugarska). 

 

II 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba za poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije broj  
614.239. 

III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-93/14 

Datum: 09.12.2014. godine 
 

           Na osnovu člana 33. Statuta opdine Doboj 
Istok (“Službene novine  opdine Doboj Istok”, 
broj 05/08) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok 
na zahtjev Škole sporta “DI-FIVE” Doboj Istok  od 
26.11.2014. godine,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o pomodi  Školi  sporta “DI-FIVE”  Doboj Istok 

 

I 

Opdina Doboj Istok de Školi sporta “DI-
FIVE”  Doboj Istok  uplatiti 1.000,00 KM u svrhu 
pomodi  za  pokrivanje  troškova  nastalih u vezi 
organizacije turnira pod nazivom sportom protiv 
droge  koji de se održati u  decembru  2014. 
godine u Klokotnici. 

II 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
44 

 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 
Opdinska služba za poduzetništvo i finansije, a 
sredstva de se isplatiti iz budžetske pozicije broj  
614.239. 

III 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-94/14 
Datum: 09.12.2014. godine 
 

        Na osnovu člana 13. Odluke o izvršenju 
Budžeta opdine Doboj Istok za 2014. godinu 
(“Službene novine  opdine Doboj Istok”, broj 
01/14) Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
prijedlog Opdinske službe za poduzetništvo i 
finansije i preporuke Komisije za mlade 
Opdinskog vijede Doboj Istok broj 02-05-1669/14  
od 05.12.2014. godine,  donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o preraspodjeli sredstava 

 

I 

U Budžetu  opdine Doboj Istok za 2014. 
godinu vrši se preraspodjela sredstava tako što 
se sa stavke obrazovanje- stipendiranje 
nadarenih sportista  prebacuje 1.000,00 KM u 
korist Sporskog saveza opdine Doboj Istok za 
organizovanje manifestacije izbora sportiste 
godine i dodjelu novčanih nagrada najboljim 
sportistima sa područja opdine Doboj Istok. 

 

II 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje 

Opdinska služba za poduzetništvo i finansije. 
 

III  
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-14-62-95/14 

Datum: 10.12.2014. godine 

 

Na osnovu člana 10. Zakona o 
udruženjima i fondacijama (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj 45/02) i člana 33. Statuta 
opdine Doboj Istok (“Službene novine opdine 
Doboj Istok”, broj 05/08) Opdinski načelnik 
opdine Doboj Istok na zahtjev Inicijativnog 
odbora za osnivanje Udruženja policije “Doboj 
Istok” 1991-1995 od 12.11.2014. godine,  donosi 

 

O  D  L  U  K  U 
o odobrenju za unos naziva opdine Doboj Istok u 
nazivu  udruženja građana Policajci 1991-1995. 

Doboj Istok    

I 

         Odobrava se unos naziva opdine Doboj 
Istok u udruženju  građana koji nosi naziv:  
Policajci 1991-1995. Doboj Istok  

 

II 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit de se u “Službenim 
novinama  opdine Doboj Istok”. 
 

BOSNA I HERCEGOVINA                            OPDINSKI NAČELNIK 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
            TUZLANSKI KANTON                          Kemal Bratid, s.r. 
            OPDINA DOBOJ ISTOK 
            OPDINSKI   NAČELNIK 
                                            

Broj: 01-05-1735/14 
Datum: 05.12.2014. godine 

 

         BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
          TUZLANSKI KANTON 
        OPDINA DOBOJ ISTOK 
    O P D I N S K I  N A Č E L N I K 
 

Broj :01-05 - 1756/14 
Datum: 12.12.2014.god.        
 

 Opdinski načelnik opdine Doboj Istok na 
osnovu člana 6. Odluke o održavanju javne 
rasvjete (“Službene novine opdine Doboj Istok”, 
broj: 1/10) i člana 33. Statuta opdine Doboj Istok 
(“Službene novine opdine Doboj Istok”, broj: 
5/08), a u skladu sa postignutim sporazumom 
između Opdinske službe za prostorno uređenje i 
svih mjesnih zajednica na sastanku održanog 
dana 05.12.2014. godine, d o n o s i 
 

N A R E D B U 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
45 

 

1. Naređuje se DOO “Elektroinst” Klokotnica,  
Doboj Istok da isključi svaku drugu sijalicu 
javne rasvjete na cijelom području opdine 
Doboj Istok na način da: 

 

- se ne isključuje javna rasvjete prije i poslije 
raskrsnice u dužini od 100 metara  koje 
naslanjaju na Magistralni put Doboj Tuzla u 
naseljima: Stanid Rijeke, Klokotnica (ulaz u 
naselje “Habibovidi” i raskrsnica kod Doma 
kulture), Velika Brijesnica i Mala Brijesnica; 

- se ne isključuje javna rasvjeta na javnim 
površinama gdje se nalaze: vjerski objekti, 
školski objekti, administrativni objekti i 
kulturni objekti; 

- se isključi javna rasvjeta sa jedne strane 
puta na dionicama gdje je izgrađena ulična 
rasvjeta sa dvije strane putne komunikacije i 
to: Klokotnica (Magistralni put M4 preko 
puta “Zanatskog centra”) i Velika Brijesnica 
(Magistralni put M4 od sportske dvorane do 
kafe bara “Fenix”); 

- na svim rasvjetnim stubovima gdje postoje 
dva rasvjetna tijela isključiti jedno rasvjetno 
tijelo. 
 

2. Za sprovođenje ove Naredbe zadužuje se 
Bedirovid Enes, opdinski komunalni inspektor 
i Hasančevid Hasan, komunalni redar opdine 
Doboj Istok. 

 
3. Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit de se  u “Službenim novinama opdine 
Doboj Istok”. 

 
DOSTAVITI:                     OPDINSKI NAČELNIK 
1. DOO “Elektroinst”Doboj Istok  Kemal Bratid, s.r.            
 2. MZ Stanid Rijeke, 
3. MZ Klokotnica, 
4. MZ Velika Brijesnica, 
5. MZ Mala Brijesnica, 
6. MZ Lukavica Rijeka 
7. Policijska stanica Doboj Istok 
8. Opdinska služba za prostorno uređenje 
    Doboj Istok, 
9. U spis 
10. a/a 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE DOBOJ ISTOK , BROJ  1/15 
 

 
46 

 

 

 

I   - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. Budžet opdine  Doboj Istok za 2015.godinu – str. 1 – 16 
2. Odluka o izvršenju Budžeta opdine Doboj Istok za 

2015.godinu – strana 17 – 19. 
3. Odluka o izmjenama Odluke o načinu korištenja, redu i 

radu na javnim taksi stajalištima – strana 19.  
4. Odluka o prestanku važenja Odluke o uvođenju 

vijedničkog sata – strana 19.  
5. Odluka o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje 

člana  Opdinske izborne komisije Doboj Istok – str.20 
6. Program rada Opdinskog vijeda Doboj Istok za 

2015.godinu – strana  20 – 26.  
7. Zaključak o prihvatanju Programa rada Opdinskog 

načelnika za 2015.godinu – strana 26.  
8. Zaključak o prihvatanju Izvještaja o procijenjenoj šteti 

od prirodne nepogode koja je uzrokovala pojavu 
poplava i klizišta na području opdine Doboj Istok u 
periodu 01.08. – 17.12.2014.  godine – str. 27.  

9.  Zaključak o prihvatanju Informacije o obilježavanju 
Dana državnosti BiH – strana 27.  

10. Zaključak o prihvatanju inicijative vijednika GDS Izeta 
Hodžida  o imenovanju komisije za elektro – 
energetsku efikasnost za područje opdine Doboj Istok – 
strana 27.     

11. Zaključak o prihvatanju inicijative vijednika GDS Izeta 
Hodžida da se na sjednicama Opdinskog vijeda uvrsti 
tačka pod nazivom Razmatranje pristiglih 
(ne)odgovora na vijednička pitanja i donošenje 
odgovarajudih zaključaka po istom – strana 28.  

12. Zaključak o prihvatanju inicijative predsjednika kluba 
vijednika SBiH – LDS Sajiba Mešida da se zapisnici sa 
sjednica Opdinskog vijeda objavljuju na zvaničnoj 
internet stranici opdine Doboj Istok – strana 28.  

 

II  - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

1. Program rada Opdinskog načelnika za 2015.godinu – 
strana 28 -  32.  

2. Odluka o organizaciji i tehnici intervenisanja- str. 32 
3. Uputstvo o obavljanju priprema za popis i radu 

popisnih komisija – strana 34 - 35 
4. Rješenje o vršenju popisa i formiranju komisija za 

popis – strana 35.  
5. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor i imenovanje 

kandidata za pozicije članova upravnih odbora javnih  
ustanova i članova nadzornog odbora javnih 
preduzeda kojima je osnivač opdina Doboj Istok – 
strana 36.   

 
 

 
 
 

6. Rješenje o imenovanju Prvostepene komisije – strana 
36.  

7. Rješenje o imenovanju Prvostepene komisije- strana 
37.  

8. Rješenje o imenovanju Drugostepene komisije – str. 37 
– 38.  

9. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
postupka javne nabavke „Čišdenje, profilisanje i 
ucjevljenje kanala, vanjsko uređenje na području 
opdine Doboj Istok“ – strana 38.  

10. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
postupka javne nabavke za izgradnju vertikalnog 
bušenog bunara BBM3 izvorište Brijesnica Mala – 
strana 38 – 39.  

11. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
postupka javne nabavke „Ukoritavanje  lokalnog 
vodotoka Dolid faza II“ – strana 39.  

12. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje 
postupka javne nabavke „Zamjena sijalica ulične 
rasvjete na magistralnom putu Stanid Rijeka – Mala 
Brijesnica“ – strana 40.  

13. Rješenje o imenovanju Opdinske komisije za 
provođenje javnog poziva za dodjelu sredstava 
privrednim subjektima koji su pretrpjeli štetu usljed 
prirodne nepogode – strana 40 – 41.  

14. Odluka o prestanku stanja prirodne nesrede na 
području opdine Doboj Istok – strana 41.  

15. Odluka o jednokratnoj pomodi Karid Jasminu iz 
Lukavice Rijeke- strana 41.  

16. Odluka o jednokratnoj pomodi Avdid Selmiri iz 
Brijesnice Male – strana 41.  

17. Odluka o jednokratnoj pomodi Škrebo Ibrahimu iz 
Brijesnice Male – strana 42.  

18. Odluka o jednokratnoj pomodi Mehinovid Zijadu iz 
Klokotnice – strana 42.  

19. Odluka o jednokratnoj pomodi Avdid Zudinu iz Stanid 
Rijeke – strana 42.  

20.  Odluka o jednokratnoj pomodi Avdagid Mehmedu iz 
Stanid Rijeke – strana 43.  

21. Odluka o pomodi Karate klubu Doboj Istok-str. 43. 
22. Odluka o pomodi  Školi sporta „DI – FIVE“  Doboj Istok 

– strana 43.  
23. Odluka o preraspodjeli sredstava – strana 44.  
24. Odluka o odobrenju za unos naziva opdine Doboj Istok 

u nazivu udruženja građana Policajci 1991 – 1995. 
Doboj Istok – strana 44.  

25. Naredba – strana 44 – 45. 

 


